
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 29
13 Φεβρουαρίου 2012

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
61.172,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΜΕΝΗΤΕΣ» 
Δήμου Άνδρου της νήσου Άνδρου. (πυρκαγιά στις 
11/2009). ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 434,95 
τ.μ. στη θέση «Μούχα» περιφέρειας Τ.Κ. Καστανι−
άς του Δήμου Καρδίτσας. ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 478,81 τ.μ 
στην θέση «Κυραμαργιό» του Δημόσιου δάσους 
Χρυσομηλιάς Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικά−
λων. ............................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1921 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

61.172,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΜΕΝΗΤΕΣ» 
Δήμου Άνδρου της νήσου Άνδρου. (πυρκαγιά στις 
11/2009).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, παρ. 1 και 41 1 και 

3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασί−
ας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις αριθ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143/2010 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Τις αρ. πρ. 679/04.10.2010 &. 84/02.02.02011 εισηγή−
σεις του Δασονομείου Άνδρου.

12. Την ΔΥ/06−5−11 εισήγηση−έκθεση φωτοερμηνείας 
αρμοδίου υπαλλήλου της Δ/νση Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, την έκταση (παρ. 2 και 
3 του άρθρου 3 και παρ. 1β, 1ε και 2β, του άρθρου 4, του 
Ν. 998/79, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και ισχύουν), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 27−01−2008, εμ−
βαδού 61.172 τ.μ. , υπό στοιχεία (1, 2, 3, − ... 31, 32, 1), όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Β. Η καείσα επιφάνεια συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με δασική 
έκταση ίδιας μορφής, με αγροτική έκταση και έκτα−
ση χορτολιβαδική μορφής, ΝΟΤΙΑ συνορεύει με δασική 
έκταση ίδιας μορφής και αγροτικές εκτάσεις ΑΝΑΤΟ−
ΛΙΚΑ με χορτολιβαδικές και αγροτικές εκτάσεις και 
ΔΥΤΙΚΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής

Γ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 61.172,00 
τ.μ, προσδιορίζονται με συντεταγμένες των κορυφών 
όπως παρατίθενται σε πίνακα συντεταγμένων στο σύ−
στημα ΕΓΣΑ ’87.

265

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.20 11:49:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1 578906.48 4187449.82 12 578858.39 4187531.22 23 578525.82 4187354.16

2 578870.15 4187480.47 13 578840.37 4187526.93 24 578533.90 4187344.86

3 578865.28 4187489.54 14 578818.10 4187511.43 25 578564.31 4187312.75

4 578881.43 4187491.28 15 578776.06 4187487.05 26 578597.26 4187291.95

5 578897.88 4187512.89 16 578764.31 4187477.06 27 578647.56 4187278.08

6 578919.17 4187540.85 17 578706.11 4187444.75 28 578689.18 4187284.15

7 578940.06 4187568.29 18 578668.49 4187422.42 29 578733.41 4187303.22

8 578841.23 4187654.10 19 578651.15 4187444.45 30 578788.91 4187333.55

9 578827.36 4187631.29 20 578626.74 4187486.97 31 578841.58 4187371.45

10 578840.53 4187607.80 21 578551.30 4187421.09 32 578886.55 4187422.37

11 578845.23 4187572.09 22 578517.48 4187368.22

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ερμούπολη, 3 Αυγούστου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 267



268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 59/6784 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 434,95 τ.μ. 

στη θέση «Μούχα» περιφέρειας Τ.Κ. Καστανιάς του 
Δήμου Καρδίτσας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ.1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.»» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24−9−

1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ.138/2010( ΦΕΚ231/τ.Α΄/27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648 /τ.Β΄/
19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. 5552/149202 π.ε./11−1−2012 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 434,95 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Μούχα» περιφέρειας Τ.Κ. Καστανιάς του Δήμου 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια :

Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δασικό δρόμο
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(ελάτης) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 16 Ιανουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 269



270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 152/8060 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 478,81 τ.μ 

στην θέση «Κυραμαργιό» του Δημόσιου δάσους Χρυ−
σομηλιάς Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
 α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τ. Α΄),
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και
γ) Του Προεδρικού Διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 

231/ Α΄/27−12−2010).
2. Τη με αριθμό 1669/331042011/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β /

19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003 και

β) του άρθρου 38 παρ.1. 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.80 και
β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και την 204262/4545/23−

11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την 84/1722/12−1−2012 εισήγηση του αρμόδιου Δα−
σαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 478,81 τ.μ. (τετρακόσια εβδομήντα 
οκτώ τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα ένα εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου), της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κυραμαργιό» 
του Δημόσιου δάσους Χρυσομηλιάς Δήμου Καλαμπάκας 
της Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
Κ1, Κ2, Κ3, Κ4,... Κ11, Κ12, Κ1, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει: 

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο− δημόσιο δάσος Χρυ−

σομηλιάς
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο−δημόσιο δάσος 

Χρυσομηλιάς
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος Χρυσομηλιάς.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 18 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 271

        



272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000291302120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


